

Nr 67

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 12 februari 1943 (nr 44) om kupongskatt, m. m.

I en den 18 oktober 1968 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 149, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

- 1) förordning angående ändring i förordningen den 12 februari 1943 (nr 44) om kupongskatt;
- 2) förordning om ändrad lydelse av 3 § 4 mom. förordningen den 30 november 1951 (nr 763) angående beräkning av statlig inkomstskatt för ackumulerad inkomst.

I propositionen sammanfattas dess huvudsakliga innehåll sålunda.

I propositionen föreslås vissa ändringar i fråga om skyldigheten för bolagsstyrelse enligt förordningen om kupongskatt att lämna uppgift om beslutad utdelning. Sålunda föreslås att avskrift av beslut om utdelning skall fr. o. m. den 1 januari 1969 insändas till patent- och registreringsverket i stället för till kupongskattekontoret. Vidare föreslås slopande av skyldigheten att insända avskrift av beslut, som innebär att utdelning inte skall ske.

I propositionen föreslås även en redaktionell ändring i 1951 års förordning angående beräkning av statlig inkomstskatt för ackumulerad inkomst.

Författningsförslagen är av följande lydelse.

Förslag
till
Förordning
angående ändring i förordningen den 12 februari 1943 (nr 44)
om kupongskatt

Härigenom förordnas, *dels* att 5, 8 och 16 §§ förordningen den 12 februari 1943 om kupongskatt¹ skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges, *dels* att i förordningen skall införas en ny paragraf, 5 a §, av nedan angiven lydelse.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

5 §.

Styrelse för aktiebolag, som beslutat utdelning, skall inom trettio dagar efter den, då utdelningen blivit tillgänglig för lyftning, till kupongskattekontoret *dels* avlämna *bestyrkt avskrift av beslutet jämte* till bolaget då inkomna uppgifter om utdelning, *dels* ock inbetala kupongskatt som hänför sig till uppgifter vid vilkas avgivande dylik skatt skolat innehållas.

Styrelse för aktiebolag, som beslutat utdelning, skall inom trettio dagar efter den, då utdelningen blivit tillgänglig för lyftning, till kupongskattekontoret *dels* avlämna till bolaget då inkomna uppgifter om utdelning, *dels* ock inbetala kupongskatt som hänför sig till uppgifter vid vilkas avgivande dylik skatt skolat innehållas.

Senast fyra ————— är felaktig.

Där det ————— stadgade åligganden.

Inbetalar icke ————— 100 kronor.

Har viss ————— om utdelningen.

Har aktiebolag för visst år fattat beslut, innebärande att utdelning icke skall äga rum, skall inom trettio dagar efter det beslutet fattats bestyrkt avskrift av detsamma avlämnas till kupongskattekontoret.

5 a §.

Styrelse för aktiebolag, som beslutat utdelning, skall inom trettio dagar efter den, då utdelningen blivit tillgänglig för lyftning, insända bestyrkt avskrift av beslutet till patent- och registreringsverket.

¹ Senaste lydelse av 5 § se 1949: 181, av 8 § se 1967: 631 och av 16 § se 1957: 66.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

Handling som enligt första stycket inkommer till patent- och registreringsverket, skall av verket utan dröjsmål översändas till kupongskattekontoret.

Har styrelse icke inom föreskriven tid insänt handling som avses i första stycket, skall patent- och registreringsverket erinra styrelsen om dess skyldighet. Insändes likväl icke handlingen, skall verket anmäla försummelsen till kupongskattekontoret.

8 §.

Kupongskattekontoret skall tillse, att aktiebolags styrelse fullgör skyldighet som åligger styrelsen enligt denna förordning. Vid kontrollen skall länsstyrelsen i det län där bolagets styrelse har sitt säte medverka i den mån omständigheterna därtill föranleda.

Kupongsskattekontoret skall tillse, att aktiebolags styrelse fullgör skyldighet som åligger styrelsen enligt denna förordning, *i den mån icke tillsynen ankommer på annan myndighet.* Vid kontrollen skall länsstyrelsen i det län där bolagets styrelse har sitt säte medverka i den mån omständigheterna därtill föranleda.

Vid försummelse ————— motsvarande tillämpning.
 Efterkommes icke ————— på dröjsmålsränta.
 Besvär över ————— efterkomma förordnandet.

16 §.

Rörande ansvar för underlåtenhet av styrelse för aktiebolag att fullgöra skyldighet enligt 5 eller 6 § eller 7 § första stycket första punkten eller 9 § 1 mom. skall 120 § taxeringsförordningen hava motsvarande tillämpning.

Rörande ansvar för underlåtenhet av styrelse för aktiebolag att fullgöra skyldighet enligt 5, 5 a eller 6 § eller 7 § första stycket första punkten eller 9 § 1 mom. skall 120 § taxeringsförordningen hava motsvarande tillämpning.

Har någon ————— sex månader.
 Ej må ————— gällande förbud.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1969.

Förslag
till
Förordning
om ändrad lydelse av 3 § 4 mom. förordningen den 30 november 1951
(nr 763) angående beräkning av statlig inkomstskatt för
ackumulerad inkomst

Härigenom förordnas, att 3 § 4 mom. förordningen den 30 november 1951 angående beräkning av statlig inkomstskatt för ackumulerad inkomst¹ skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

3 §.

4 mom. I fråga om inkomst av tillfällig förvärvsverksamhet gälla förordningens bestämmelser, såvitt avser realisationsvinst, endast intäkt genom vinst, beräknad enligt 35 § 3 mom. andra stycket kommunalskattelagen, vid avyttring av aktie eller andel i bolag vars aktier eller andelar vid tiden för avyttringen ägdes eller innehades på sätt som anges i 54 § tredje stycket nämnda lag samt sådan vinst vid avyttring av fastighet som till mer än hälften utgöres av återvunna avdrag för värdeminskning av den avyttrade fastigheten.

4 mom. I fråga om inkomst av tillfällig förvärvsverksamhet gälla förordningens bestämmelser, såvitt avser realisationsvinst, endast intäkt genom vinst, beräknad enligt 35 § 3 mom. andra stycket kommunalskattelagen, vid avyttring av aktie eller andel i bolag vars aktier eller andelar vid tiden för avyttringen ägdes eller innehades på sätt som anges i 54 § femte stycket nämnda lag samt sådan vinst vid avyttring av fastighet som till mer än hälften utgöres av återvunna avdrag för värdeminskning av den avyttrade fastigheten.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

Motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen återfinns på s. 5—7 i propositionen.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 149, antar de vid propositionen fogade förslagen till

¹ Senaste lydelse av 3 § 4 mom. se 1967:751.

- 1) förordning angående ändring i förordningen den 12 februari 1943 (nr 44) om kupongskatt;
- 2) förordning om ändrad lydelse av 3 § 4 mom. förordningen den 30 november 1951 (nr 763) angående beräkning av statlig inkomstskatt för ackumulerad inkomst.

Stockholm den 26 november 1968

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson (s), Einar Eriksson (s), fröken Ranmark (s), herrar Yngve Nilsson (h), Sundin (cp), Wårnberg (s), Gösta Jacobsson (h), Lundström (fp), Stadling (s) och Tistad (fp); samt

från andra kammaren: herrar Magnusson i Borås (h), Brandt (s), Allard (s), Gustafson i Göteborg (fp), Engkvist (s), Vigelsbo (cp), Andersson i Essvik (s), fru Nettelbrandt (fp), herrar Eriksson i Bäckmora (cp) och Forsberg (s).